[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.04.2014

	№
	810-п

	О внесении дополнений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 14.02.2014 № 233-п «Об определении границ территорий, прилегающих  к расположенным в Сланцев​ском городском поселении организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

На основании статей 14, 17 и 35 Федерального закона от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктов 2 и 4 ста​тьи 16 Федерального закона                     от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании произ​водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограни​чении потреблении (распития) алкогольной продукции» и в соответствии с Правилами определе​ния органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также опре​делении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», соглашения от 27.08.2013 № 1 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образова​ния Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской об​ласти», администрация Сланцевского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Дополнить постановление администрации Сланцевского муниципального района от 14.02.2014 № 233-п «Об определении границ территорий, прилегающих к расположенным в Слан​цевском городском поселении организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Установить, что при нахождении организации или объекта и предприятия розничной торговли или общественного питания (обособленного подразделения предприятия), осуще​ствляющего розничную продажу алкогольной продукции в Сланцевском городском поселении, в помещениях одного здания (строения, сооружения) размер прилегающей территории, установ​ленный в пунктах 3 и 4 настоящего постановления, определяется измеряемым в метрах крат​чайшим маршрутом движения пеше​хода в соответствии с требованиями действующего законо​дательства от оси входа для посетителей в организацию (на объект) до оси входа для посети​телей в помещение указанного предприятия (обособленного подразделения предприятия), а при наличии обособленной территории у указанных зданий (строений, сооружений) – от оси входа для посетителей на обособленную территорию до оси входа для посети​телей в помещение указанного предприятия.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на офици​альных сайтах Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администра​ции Сланцевского муниципального района Малащинского Л.Ц.

	Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования
	А.А. Хоперский

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"